
 
Příloha č. 3 k č. j.: MZDR 22853/2020-1/OVZ 

 
  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

    

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

Vysvětlivky k použitým znaménkům: + pozitivní výsledek, ─ negativní výsledek, KZRF klinicky závažné rizikové faktory (výčet uveden v doporučení KS COVID    
ze dne 29.5.2020).  
Tento algoritmus byl vytvořen dne 29. 5. 2020. Algoritmus může být dále upravován v závislosti na změnách epidemiologické situace a dalších souvisejících okolnostech. 

Algoritmus testování metodou PCR u pacientů s KZRF před poskytnutí zdravotních služeb 

Klinická kritéria hodnocení onemocnění COVID-19: 

teplota ≥ 37,3oC, suchý kašel, dušnost, zažívací obtíže, ztráta chuti a čichu – pokud není možné tyto příznaky vysvětlit jinak 

 

Klinická 

NE 
 
 

 

PCR  

 + _ 
 
 

 

Izolace 

 

Pacientovi lze 
poskytnout 

všechny druhy 
zdravotní péče  

 

Klinická 

ANO 
 
 

 

PCR  

 _ 
 
 

 

 

Poskytování zdravotní péče 

NEODKLADNÁ, 
AKUTNÍ, 

NEZBYTNÁ PÉČE 

ANO 
Za použití OOP  

a adekvátních režimových opatření 

PLÁNOVANÁ PÉČE 

ODLOŽIT 
Další postup dle bloku B Algoritmu 

testování osob s klinickými příznaky 
COVID-19 metodou PCR ze dne 

17.4.2020 

  

Pacientovi lze 
poskytnout 

všechny druhy 
zdravotní péče 

+ 

Izolace 

 

 


